город Новочебоксарск Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «ЖУРАВЛЁНОк»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №22«ЖУРАВЛЁНОк»)
	Чăваш Республикинчи Çĕнĕ Шупашкар хулин

«22-мĕш «ЖУРАВЛЁНОк» ача сачĕ»

муниципалитетǎн шкул умĕнхи
бюджет вĕренЎ учрежденийĕ

П Р И К А З

от «  27 »  февраля  2014 г.

№  39/2 .
г.Новочебоксарск

О введении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного

образования в МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок»
Руководствуясь Федеральным законом от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.01.2014 №85 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Чувашской Республике», а также в целях организации эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад №22 «Журавленок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (приложение 1).

2. Старшему воспитателю Миначетдиновой Г.М. обеспечить выполнение Плана-графика мероприятий в соответствии с установленными сроками.

3. Утвердить в МБДОУ рабочую группу по подготовке к введению  федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 22 «Журавленок» в следующем составе:
Миначетдинова Г.М. - старший воспитатель,
Закутей Д.Г. – музыкальный руководитель,
Толстова Л.Ф. – воспитатель, председатель профсоюзного комитета ДОУ,
Николаева И.А. – воспитатель.

4. Назначить председателем рабочей группы по основным направлениям введения ФГОС дошкольного образования старшего воспитателя Миначетдинову Г.М.
5. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий:

И.В.Леонтьева